MUNICÍPIO DE TOMAR - Divisão de Assuntos Jurídicos e Administrativos EDITAL N.º 135/2022

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

FAZ PÚBLICO que, em virtude da realização do evento denominado "Termo de Payalvo - Recriações
Históricas IV, a levar a efeito em Paialvo, nos próximos dias 27 a 29 de maio de 2022 pela Junta de
Freguesia, fica proibido o trânsito, nas seguintes artérias:
- Rua Tristão Batista dos Santos Bernardo, Largo do Pelourinho, Rua do Canto, Travessa da Várzea, Rua
Dr. Aurélio Ribeiro, Rua Professor Manuel Gonçalves Fagulha, Rua Comendador Manuel de Matos (até
ao coreto) e Rua das Quintas.

Em alternativa, a circulação de trânsito será efetuada da seguinte forma:
- Vindo de Porto da Lage para Delongo, o trânsito segue pela Avenida Vera Cruz e toma a Rua da Escola
ou a Rua do Refundal e a Estrada dos Soudos para seguir para Soudos;
- Vindo de Delongo, o trânsito segue para a Avenida Vera Cruz e toma o sentido Porto da Lage.

MAIS SE FAZ SABER QUE as infrações ao prescrito no presente edital constituem infração sancionada
com coima prevista nos termos do Decreto Regulamentar nº 22-A/98 de 1 de outubro.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais do
costume, sendo ainda enviada cópia à GNR e publicado no sítio oficial da Câmara Municipal de Tomar
www.cm-tomar.pt.

Tomar, 27 de maio de 2022

A PRESIDENTE DA CÂMARA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-27T15:15:40+0100